PAGE
7

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28 апреля 2025 г.                            с. Курсавка                                              № 270
О внесении изменений в Порядок финансирования и установления норм расходования средств бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края на проведение культурно-массовых мероприятий, профессиональных праздников, публичных мероприятий, фестивалей и конкурсов, совещаний, заседаний, церемоний награждения и поздравления, церемоний возложения и погребения, торжественных приемов и иных мероприятий в Андроповском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 30 сентября 2022 г. № 702

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Андроповского муниципального округа Ставропольского края, в целях повышения эффективности использования средств бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края на реализацию полномочий органов местного самоуправления Андроповского муниципального округа Ставропольского края, администрация Андроповского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок финансирования и установления норм расходования средств бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края на проведение культурно-массовых мероприятий, профессиональных праздников, публичных мероприятий, фестивалей и конкурсов, совещаний, заседаний, церемоний награждения и поздравления, церемоний возложения и погребения, торжественных приемов и иных мероприятий в Андроповском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 30 сентября 2022 г. № 702 «О порядке финансирования и установления норм расходования средств бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края на проведение культурно-массовых мероприятий, профессиональных праздников, публичных мероприятий, фестивалей и конкурсов, совещаний, заседаний, церемоний награждения и поздравления, церемоний возложения и погребения, торжественных приемов и иных мероприятий в Андроповском муниципальном округе Ставропольского края».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2025 года.
Исполняющий полномочия главы

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края,

заместитель главы администрации

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края                                                                        Л.Н. Фролова
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края

от 28 апреля 2025 г. № 270
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок финансирования и установления норм расходования средств бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края на проведение культурно-массовых мероприятий, профессиональных праздников, публичных мероприятий, фестивалей и конкурсов, совещаний, заседаний, церемоний награждения и поздравления, церемоний возложения и погребения, торжественных приемов и иных мероприятий в Андроповском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 30 сентября 2022 г. № 702 (далее - Порядок)
1. В разделе «1. Основные положения» Порядка:

1.1. В пункте 1.3:

а) в абзаце 2 слова «Единым календарным планом» заменить словами «календарными планами»;

б) абзац 3 изложить в следующей редакции:

«календарный план мероприятий (далее – План мероприятий) - документ, включающий перечень мероприятий организуемых органами местного самоуправления на территории муниципального округа, а также общероссийских и краевых мероприятий аналогичного характера, в которых предусмотрено участие представителей муниципального округа с указанием даты и места проведения, ответственных исполнителей, контингента участников;»;

в) в абзаце 5 слово «распоряжение» заменить словами «распоряжение (приказ)»;

1.2. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Ассигнования на проведение мероприятий предусматривается ежегодно в составе функциональной и ведомственной структуры расходов при утверждении бюджета муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период по разделу: «Общегосударственные вопросы», целевой статье расходов «Расходы на проведение культурно-массовых мероприятий, профессиональных праздников, публичных мероприятий, фестивалей и конкурсов, совещаний, заседаний, церемоний награждения и поздравления, церемоний возложения и погребения, торжественных приемов и иных мероприятий в Андроповском муниципальном округе Ставропольского края».
Объем расходов планируется главными распорядителями средств  бюджета муниципального округа в соответствии с порядком и методикой планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период.
При составлении обоснований бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период соответствующим главным распорядителем бюджетных средств муниципального округа (структурным подразделением) составляется и утверждается в установленном порядке проект Плана мероприятий на очередной финансовый год.

После принятия бюджета муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период План мероприятий утверждается руководителем соответствующего главного распорядителя бюджетных средств.

В случае необходимости План подлежит корректировке в течение года в установленном порядке.».
1.3. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Финансирование мероприятий осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального округа и в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных администрации муниципального округа (структурному подразделению администрации муниципального округа) как получателю средств бюджета муниципального округа на указанные цели.».

2. Приложение 3 к Порядку «Нормы финансирования на проведение культурно-массовых мероприятий, культурно-массовых мероприятий, профессиональных праздников, публичных мероприятий, фестивалей и конкурсов, совещаний, заседаний, церемоний награждения и поздравления, церемоний возложения и погребения, торжественных приемов и иных мероприятий в Андроповском муниципальном округе Ставропольского края» изложить в следующей редакции:
«Приложение 3

к порядку расходования средств бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края на проведение культурно-массовых мероприятий, профессиональных праздников, публичных мероприятий, фестивалей и конкурсов, совещаний, заседаний, церемоний награждения и поздравления, церемоний возложения и погребения, торжественных приемов и иных мероприятий в Андроповском муниципальном округе

 Ставропольского края
НОРМЫ*
финансирования на проведение культурно-массовых мероприятий, культурно-массовых мероприятий, профессиональных праздников, публичных мероприятий, фестивалей и конкурсов, совещаний, заседаний, церемоний награждения и поздравления, церемоний возложения и погребения, торжественных приемов и иных мероприятий в Андроповском муниципальном округе Ставропольского края
	№ п/п
	Виды мероприятий (расходов)
	Сумма в рублях за 1 единицу наименования

	1
	2
	3

	1.
	Подарок и (или) сувенир для поздравления физических и юридических лиц в связи со знаменательными и юбилейными датами, профессиональными и календарными праздниками, памятными знаковыми и историческими событиями
	до 3 000

	2.
	Подарочная упаковка для оформления подарков и сувениров физическим и юридическим лицам к поздравлению в связи со знаменательными и юбилейными датами, профессиональными и календарными праздниками, памятными знаковыми и историческими событиями
	до 500

	3.
	Папка для приветственного адреса физическим и юридическим лицам к поздравлению в связи со знаменательными и юбилейными датами, профессиональными и календарными праздниками, памятными знаковыми и историческими событиями
	до 1 000

	4.
	Папка для проведения совещаний различного уровня (президиум)
	до 1 000

	5.
	Цветы для поздравления физических и юридических лиц в связи со знаменательными и юбилейными датами, профессиональными и календарными праздниками, памятными знаковыми и историческими событиями:

- гвоздики

- букеты

- розы
	до 150

до 3 000

до 350

	6.
	Рамка с багетом А3
	до 1 000

	7.
	Рамка с багетом А4
	до 900

	8.
	Грамота (благодарность, сертификат, диплом, свидетельство)
	до 400

	9.
	Бейдж
	до 400

	10.
	Флаги настольные на флагштоке для протокольных визитов
	до 400

	11.
	Лента шириной 7-15 см в бобине для презентационных церемоний
	до 750

	12.
	Корзины, гирлянды, венки для церемоний возложения и погребения
	до 7 000

	13.
	Бархатная подушка для презентационных и ритуальных церемоний
	до 2 000

	14.
	Нагрудные значки и бутоньерки, ленты георгиевские и «триколор»
	до 350

	15.
	Шар воздушный (гелевый, фольгированный)
	до 250

	16.
	Брелок
	до 500

	17.
	Орден, медаль сувенирная
	до 2000

	18.
	Футляр с ложементом
	до 750

	19.
	Удостоверение (к ордену, медали)
	до 1 000

	20.
	Именные часы
	до 2 000

	21.
	Кубок
	до 2 000

	22.
	Кепка
	до 750

	23.
	Шарф
	до 750

	24.
	Майка (манишка, накидка)
	до 750

	25.
	Флажок
	до 500

	26.
	Флагшток настольный
	до 350

	27.
	Флаг (знамя, штандарт, вымпел) с патриотической и государственной символикой от 2 м
	до 2 000

	28.
	Баннер до 5 м**
	до 8 000

	29.
	Пресс-вол 2 х 3 м**
	до 5 000

	30.
	Растяжка до 5 м**
	до 5 000

	31.
	Виндер от 1,5 м**
	до 4 000

	32.
	Флажница
	до 2 000

	33.
	Информационный стенд или щит
	до 3 000

	34.
	Плакат, афиша, листовка (в зависимости от тиража)
	до 2 000

	35.
	Расходные материалы для протокольного обеспечения семинаров, конференций, сессий – печатная продукция, канцелярские принадлежности и прочее (на одного человека)
	до 1 000

	36.
	Презентационная продукция (буклеты, брошюры, плакаты, блокноты, календари, листовки и т.д.)
	до 2 000

	37.
	Флористическая продукция для оформления конференц-залов
	до 10 000

	38.
	Стойка для перерезания ленты
	до 2 000

	39.
	Поднос
	до 750

	40.
	Балдахин для открытия памятников, мемориальных досок и т.д.
	по фактическим расходам

	41.
	Услуги по изготовлению с индивидуальным дизайном

конвертов, открыток и вкладышей к ним, календарей (настенные, настольные, карманные), приглашений, книг, буклетов
	до 750

	42.
	Услуги по изготовлению кувертных и номерных карточек (для банкетов и официальных приемов)
	до 350

	43.
	Табулятор
	до 600

	44.
	Серветка
	до 7

	45.
	Вода 0,5 л. - минеральная питьевая негазированная, пластик/стекло
	до 70

	46.
	Стакан стеклянный
	до 500

	47.
	Стакан пластиковый
	до 5

	48.
	Ручка
	до 750

	49.
	Карандаш
	до 75

	50.
	Акриловая демонстрационная подставка
	до 750

	51.
	Непредвиденные расходы
	до 1,5 % общих расходов на мероприятие по смете

Примечание:
*Данные нормы расходов обязательны для исполнения структурными подразделениями администрации муниципального округа. При необходимости указанные нормы расходов пересматриваются путем внесения изменений в настоящий Порядок.

** В случае необходимости приобретения (изготовления) баннера (пресс-вола, растяжки, виндера) превышающего указанные размеры, расходы производятся по фактическим затратам.
_________________
PAGE